- 1 -

关于做好“五一”期间疫情防控工作
的通知

各单位：

为进一步做好“五一”期间疫情防控工作，现将有关事

项通知如下：

一、做好人员管理

1.全体师生继续落实每日健康打卡，坚持“日报告”和

“零报告”制度。

2.全体师生遵守疫情防控规定，践行勤洗手、常通风、

戴口罩、少聚集等公民防疫基本行为准则。按照“早预防、

早发现、早报告、早隔离、早治疗”要求，主动加强健康监

测，如发现疑似症状，立即报告所在单位，并及时就医。

3.各单位做好假期离校师生有关信息的统计工作，动态

精准掌握师生健康状况和出行去向，做到留校人数、离校行

程轨迹等健康管理信息底数清、情况明。

4.假期离校师生，不出国（境），不前往国内疫情中高

风险地区；旅途中注意做好自身防护，主动配合交通场站

通  知

 - 2 -

做好体温检测、查验“健康码”，乘坐交通工具时全程戴

口罩。

二、加强校园管理

1.加强校门管理，对进出校园人员严格查验证件和健康

码，检测体温，并做好来访人员信息登记。

2.强化校园服务供给，开放教室、图书馆、实验室和体

育场馆等，充分保障留校师生学习、工作和生活需求。

3.优化校园环境，做好重点场所和公共区域的环境消

杀。

4.加强校园安全管理，确保师生身心健康、校园和谐稳

定。

三、加强值班管理

1.各单位要认真履行防控责任，按要求做好“五一”值

班值守，确保全天候通信联络畅通。

2.加强紧急突发事件信息报送，一旦出现紧急情况，妥

善处置，及时上报。

学校应对疫情工作领导小组办公室

                           2021 年 4 月 30日

 发布时间:2021-04-30   发布部门：学校应对疫情工作领导小组办公室

	标题
	Content
	发布日期
	发布部门